

بان کی مون حقایق انتخابات را نادیده گرفته است

اعتماد ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، دبیرکل سازمان ملل را متهم کرد که تحت تاثیر جو منفی ایجاد شده توسط برخی قدرت‌های یک جانبه گرا، حقایق انتخابات اخیر ریاست جمهوری در ایران را نادیده گرفته است. حسن قشقاوی در واکنش به بیانیه بان کی مون دبیرکل سازمان ملل درباره تحولات انتخاباتی ایران گفت: «این موضع‌گیری در تناقض آشکار با وظایف دبیرکل سازمان ملل، قواعد پذیرفته شده بین‌المللی و دخالتی آشکار در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران است. آقای بان کی مون با پیروی ناآگاهانه از برخی قدرت‌های سلطه‌گری که سابقه طولانی در دخالت‌های نابه‌جادر امور داخلی سایر کشورها و استعمارگری دارند، اعتبار جهانی خود نزد کشورهای مستقل جهان را خدشه‌دار کرد.» وی گفت: از دبیرکل سازمان ملل انتظار می‌رود مشارکت ۸۵ درصدی مردم در انتخابات اخیر را که بیانگر ظرفیت گسترده دموکراتیک و عزت جمهوری اسلامی ایران بوده را ارج می‌نهد و با حفظ استقلال رای از جایگاه و شان دبیرکلی سازمان ملل صیانت می‌کند. دبیرکل سازمان ملل روز دوشنبه با انتشار بیانیه‌ای از مقامات ایرانی خواست تا به حقوق سیاسی

و مدنی شهروندان ایرانی از جمله آزادی بیان و آزادی تجمع احترام بگذارند. وی از دولت ایران خواست تا راه حل مسالمت‌آمیزی برای پایان دادن به وضعیت کنونی در ایران پیدا کند. در ادامه واکنش‌ها به رخدادهای انتخاباتی ایران روسیه اعلام کرد که تمامی مسائل مربوط به انتخابات ریاست جمهوری ایران را از امور داخلی جمهوری اسلامی در نظر می‌گیرد. به گزارش رویترز، وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «بنابر نتایج رسمی اعلام شده در انتخابات ریاست جمهوری ایران محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران پیروز این انتخابات است. در این بیانیه آمده است: «ما همه مسائل مربوط به انتخابات ایران را از امور منحصرأ داخلی این کشور در نظر می‌گیریم، ما معتقدیم اختلافاتی که پس از انتخابات بروز کرد باید در تطابق کامل با قانون اساسی و حقوق جمهوری اسلامی ایران حل و فصل شود.» وزیر خارجه بحرین هم تأکید کرد: هرگونه دخالت بیگانگان در امور داخلی ایران مردود است. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان سفیر ایران در بحرین با شیخ خالد بن احمد بن محمد آل خلیفه - وزیر خارجه بحرین - در وزارت خارجه دیدار کرد. دو طرف در این ملاقات روابط دو جانبه فیمابین جمهوری اسلامی ایران

و بحرین و راه‌های گسترش و توسعه هر چه بیشتر آن را مورد بحث و بررسی قرار دادند. وزیر خارجه بحرین در این دیدار با اشاره به تأکید رهبران دو کشور مبنی بر توسعه روابط دو جانبه بین دو کشور دوست و همسایه در زمینه‌های مختلف بر توجه و اهتمام بحرین به امنیت و ثبات جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: هرگونه دخالت بیگانگان در امور داخلی ایران مردود است. او در این زمینه بر اهمیت احترام به قوانین و مقررات دیپلماتیک بین کشورها تأکید کرد و گفت: درایت رهبران ایران در برخورد با هرگونه شرايطی مشهود است. با این حال اتحادیه اروپا روز دوشنبه با صدور بیانیه‌ای اعتراض ایران مبنی بر دخالت این کشورها در انتخابات ریاست جمهوری ایران را «بی‌پایه و غیرقابل قبول» خواند. در این بیانیه آمده است: «اتحادیه اروپا اتهاماتی را که از سوی مقام‌های مختلف ایرانی علیه این اتحادیه و اعضای آن درباره دخالت اروپایی‌ها در انتخابات ایران طرح می‌شود را بی‌پایه و غیرقابل قبول می‌داند.» اعضای اتحادیه اروپا در این بیانیه از ایران خواسته‌اند تا از بازداشت‌های جمعی خودداری کند و محدودیت‌های اعمال شده علیه رسانه‌ها و خبرنگاران را متوقف سازند.